
SR. MIGUEL 9991420869
4.88 kW 9 de Octubre de 2024
1D

1,074 kWh $ 3,226

8 1,226 kWh $54

98.33 % BIMESTRE $ 3,172

$19,357.00 MXN $327.00 MXN $19,030.00 MXN

610 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.4 AÑOS



Propuesta 1 9 de Octubre de 2024 24 de Octubre de 2024

# 20240005

SR. MIGUEL  
9991420869

8 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, material eléctrico, cable FV y tramite ante CFE

Subtotal $ 65,000.00

TOTAL (MXN) $ 65,000.00

Nuestras garantías incluyen:

PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y

garantía de 12 años por defectos de fábrica.

INVERSOR: Garantía de 5 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.

ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las

condiciones más exigentes.

MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones

clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.

Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas

locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta

el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.



1 $ 19,357.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 19,030.00 $ 19,030.00 $ -45,970.00

2 $ 19,937.71 $ 336.81 $ 0.00 $ 19,600.90 $ 19,600.90 $ -26,369.10

3 $ 20,535.84 $ 346.91 $ 0.00 $ 20,188.93 $ 20,188.93 $ -6,180.17

4 $ 21,151.92 $ 357.32 $ 0.00 $ 20,794.59 $ 20,794.59 $ 14,614.42

5 $ 21,786.47 $ 368.04 $ 0.00 $ 21,418.43 $ 21,418.43 $ 36,032.85

6 $ 22,440.07 $ 379.08 $ 0.00 $ 22,060.99 $ 22,060.99 $ 58,093.84

7 $ 23,113.27 $ 390.46 $ 0.00 $ 22,722.82 $ 22,722.82 $ 80,816.66

8 $ 23,806.67 $ 402.17 $ 0.00 $ 23,404.50 $ 23,404.50 $ 104,221.15

9 $ 24,520.87 $ 414.23 $ 0.00 $ 24,106.63 $ 24,106.63 $ 128,327.79

10 $ 25,256.49 $ 426.66 $ 0.00 $ 24,829.83 $ 24,829.83 $ 153,157.62

11 $ 26,014.19 $ 439.46 $ 0.00 $ 25,574.73 $ 25,574.73 $ 178,732.35

12 $ 26,794.62 $ 452.64 $ 0.00 $ 26,341.97 $ 26,341.97 $ 205,074.32

13 $ 27,598.45 $ 466.22 $ 0.00 $ 27,132.23 $ 27,132.23 $ 232,206.55

14 $ 28,426.41 $ 480.21 $ 0.00 $ 27,946.20 $ 27,946.20 $ 260,152.75

15 $ 29,279.20 $ 494.62 $ 0.00 $ 28,784.58 $ 28,784.58 $ 288,937.33

16 $ 30,157.58 $ 509.46 $ 0.00 $ 29,648.12 $ 29,648.12 $ 318,585.45

17 $ 31,062.30 $ 524.74 $ 0.00 $ 30,537.56 $ 30,537.56 $ 349,123.01

18 $ 31,994.17 $ 540.48 $ 0.00 $ 31,453.69 $ 31,453.69 $ 380,576.71

19 $ 32,954.00 $ 556.70 $ 0.00 $ 32,397.30 $ 32,397.30 $ 412,974.01

20 $ 33,942.62 $ 573.40 $ 0.00 $ 33,369.22 $ 33,369.22 $ 446,343.23

21 $ 34,960.90 $ 590.60 $ 0.00 $ 34,370.30 $ 34,370.30 $ 480,713.52

22 $ 36,009.72 $ 608.32 $ 0.00 $ 35,401.41 $ 35,401.41 $ 516,114.93

23 $ 37,090.01 $ 626.57 $ 0.00 $ 36,463.45 $ 36,463.45 $ 552,578.38

24 $ 38,202.71 $ 645.36 $ 0.00 $ 37,557.35 $ 37,557.35 $ 590,135.73

25 $ 39,348.80 $ 664.72 $ 0.00 $ 38,684.07 $ 38,684.07 $ 628,819.80

TANLUM, MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,155.8 1,413.8 1,481.8 1,544.6 1,291.1 1,141.8

Consumo actual 1,344.0 1,343.0 943.0 800.0 900.0 1,112.0

TANLUM, MÉRIDA, YUCATÁN


